fr}  SEKOLAH BERMAKLUMAT @&

VN AN PENCORAN
ST I L WA T

NOTA REQIL SAHABATRU

. NA MA K| F4

Sumbangan Idea dan Bahan Oleh:

Cikgu Arzman Bin Saad [@Arzmanrzkiey)

\}l U74M4K4N 4P4 Y4NG P3RLU D1U74M4K4N »b

T@p‘@&'@ 1 :Formr 4
PERSAIMAAN DAN FUNCSY
RUADRATIK DALAIN 1 PEBOLEH UBAH

1. Calon mesti pandai menulis persamaan kuadratik dalam bentuk am :

axt+bx+c=0

2. Guna kalkulator selesaikan : [MODE] [MODE] [MODE]

[EQN] [1]
_ Degree [2]

Masukkan nilai a?, b? dan c?
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CONTOH CARI JAWAPAN GUNA KALKULATOR

a?l= o
Contoh 1: b?8= )‘j’ztef gfﬂulgltfl(')s :
c?12= N
X2+8x+12=0 kalkulator beri )((X_+_623_(); t 3)2_ 0
X1=—6,X=-2 - AT
?21=
) az1 _ Step perlu ditulis :
Contoh 2 : b?5= 4 Bx— 14 = 0
c?-14= PN
X2+5x-14=0 kalkulator beri )((X_+_7%_(§ _ 22) =0
X1=—7,% =2 -hT
?21=
EL, é _ Step perlu ditulis :
an 6x2—11x-10=0
Contoh 3: c?12= ©
kalkulator beri (2x+5) (3x-2) =0
6x2—11x —14 =0 5 2 x——E-x—E
x| = Y X2 = 3 2’ 3

3. Untuk soalan berbentuk KBAT, calon kena mahir untuk keluarkan
maklumat terutama yang berbentuk penggunakan formula-formula
asas matematik seperti luas dan isipadu.

4. Pemarkahan topik ini dalam peperiksaan

e Ditulis dalam bentuk am, ax? + bx + ¢ =0 .. IM
-> pastikan bentuk am dalam sebutan termudah

e ( ) (

)=0

..IM

-> dalam kurungan JANGAN ada pecahan atau perpuluhan

e Dua jawapan akhir diberikan

..2M
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']2%91}322 * Form, 4
ASAS NONBOR

Menukar suatu asas nombor KEPADA asas 10

Tukarkan 35467 kepada suatu nombor dalam asas 10

<
N

Kuasa dari kiri ke kanan

Soalan 3 5 4 6
Asas digunakan | 7% =343 72=49 =7 7°=1
Darabkan 3x343 5 x 49 4x7 6x1
Tambahkan dan | = 1029 + 245+ 28 + 6
selesaikan = 1308
= (3x7%)+(5x7%)+(4x7")+(6x7°)
= 130810
Menukar suatu asas 10 KEPADA asas yang lain
e Tukarkan 83641 kepada suatu nombor dalam asas 6
Cara #1 Pembahagian berulang
1+ + 232+ 4 =+
16 626 38 16 3 26 836 16 836446
5 1 3 3 3 1394
1
1 o | 1.2 |2 4] 12 .
6 3 6 3 6 3 6

836410 = 1024205
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Cara #2 : Cara Buku Teks &

Asas
diminta

Tolakkan nilai diberi
dengan hasil x

Tulis baki
hasil tolak

8364s354

A

13941392

232228

= 1024206

3836

66

O OO OO

1o

R O N B~ N O

0

Menukar suatu asas KEPADA asas yang lain

15t : Tukar ke asas 10

)

|

Asas
Niherikan

Asas Asas
Diberikan Diberikan

_/

2" - Tukar ke asas diminta
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PENAMBAHAN dan PENOLAKAN ASAS NOMBOR
Bawah TOLAK, atas TAMBAH 1

A/
4e

36

[
SAMA@LEBIH

-6 dari asas TOLAK

16 dengan ASAS

+
—

1
2
0
3

= o N o1 A

N oo 00 [N Ol
N oo 00O |O1T W

3

TAK BOLEH tolak,
g 14 / pinjam sebelah
+9 6 5+9 29  PINJAM sebelah
dapat = ASAS
3 8 1o
2 6

19

(op}

/7/
4
2

oo U1 B~
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Topik 3 : Form 4
PENAARULAN LOCIK

BENAR atau PALSU

Pernyataan 1 Pernyataan 2 Kesimpulan
Benar Benar Benar
Benar DAN Palsu Palsu
Palsu Benar Palsu
Palsu Palsu Palsu

Pernyataan 1 Pernyataan 2 Kesimpulan
Benar Benar Benar
Benar ATAU Palsu Benar
Palsu Benar Benar
Palsu Palsu Palsu

SEMUA atau SEBILANGAN

Pernyataan 1

Pernyataan 2

Pengkuantitian

Benar Benar Semua
Benar Palsu Sebilangan
Palsu Benar Sebilangan
Palsu Palsu Semua

DAN atau ATAU

Pernyataan 1

Pernyataan 2

Pengkuantitian

Benar Benar Dan
Benar Palsu Atau
Palsu Benar Atau
Palsu Palsu Dan
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e IMPLIKASI
o Wajib ada perkataan JIKA ...(1)..., MAKA ...(2) dan sebaliknya

e Contoh:

“5 + x = 18 jika dan hanya jika x = 13~
Implikasi 1 : Jika 5 + x = 18, maka x = 13
Implikasi 1 : Jika x = 13, maka 5 + x = 18

e MENULIS KESIMPULAN DARI 2 IMPLIKASI
o Wajib ada perkataan ...(1)...JIKA DAN HANYA JIKA ...(2)

e Contoh:

Implikasi 1 : Jika 52 + x = 30, makax =5
Implikasi 1 : Jika x = 5, maka 52 + x = 30

Kesimpulan : 5% + x = 30 jika dan hanya jika x = 5

Pernyataan, Akas, Songsangan, Kontrapositif

Pernyataaan : Jika P ialah Q, maka P ialah R
Akas : Jika P ialah R, maka P ialah Q < Terbalikkan pernyataan

Songsangan : Jika P bukan Q, maka P bukan R< Lawan sifat pernyataan
Kontrapositif : Jika P bukan R, maka P bukan Q < Lawan sifat akas

Penentuan Kebenaran Suatu Akas

Contoh :
Akas :Jikap>9makap>11 Akas :Jikap>11, makap >
9

p>9 -10,11,12,13,14, ... p>11 > 12,13, 14,
15, ...

p>11-> 12,13, 14, ... p>9 -10,11, 12,

13, 14,15, .PALSU BENAR
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MENULIS KESIMPULAN DARI 2 HUJAHAN
¢ Kita potong dua perkara yang sama dalam Premis 1 dan Premis 2
¢ Menulis kesimpulan yang menggabungkan Premis 1 dan Premis 2

Contoh 1:

Premis 1 : Sebuah oktagon mempunyai 8 sisi
Premis 2 : PQRSTUVW sebuah oktagon.
Kesimpulan : PQRSTVW mempunyai 8 sisi.

Contoh 2 :

Premis 1 : Jika x = 8, maka 3x = 24
Premis 2 : 3x = 24
Kesimpulan: x #8

Penentuan Hujahan Deduktif yang SAH dan MUNASABAH

Hujah deduktif yang sah boleh dikategorikan kepada tiga bentuk berikut.

Bentuk I Bentuk IT Bentuk ITI
Premis 1 Semua 4 ialah B | Jika p. maka g Jika p, maka ¢
Premis 2 C'ialah 4 p adalah benar | Bukan ¢ adalah benar
Kesimpulan Cialah B g adalah benar | Bukan p adalah benar

SAH jika meMENUHI salah satu dari 3 Bentuk hujahan di atas
MUNASABAH jika ketiga-tiga [Premis 1, Premis 2 dan Kesimpulan
adalah BENAR]

Contoh :

Premis 1 : Sebilangan gandaan 5 ialah nombor genap - BENAR
Premis 2 : 45 ialah nombor gandaan 5 - BENAR
Kesimpulan  : 45 ialah nombor genap - PALSU
SAH — Bentuk I,

TIDAK MUNASABAH sebab Kesimpulan PALSU
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e Penentuan KUAT @ LEMAH dan meYAKINkan @ TIDAK
meYAKINkan

Kesimpulan benar

Semua Kuat Ada premis Lemah
premis benar yang palsu
[ |

Kesimpulan palsu

Meyakinkan Tidak Meyakinkan Tidak Meyakinkan
Contoh :
Premis 1 : Kereta mempunyai 4 tayar - BENAR
Premis 2 : Van mempunyai 4 tayar - BENAR
Premis 3 : Motosikal mempunyai 4 tayar - PALSU
Kesimpulan  : Sebilangan kenderaan mempunyai 4 tayar - BENAR
KUAT : Sebab kesimpulan BENAR

TIDAK MENYAKINKAN : Premis 2 tidak BENAR

e MENULIS KESIMPULAN SECARA INDUKTIF dan DEDUKTIF

e Induktif / Aruhan - kesimpulan daripada khusus kepada umum

e Deduktif —> kesimpulan daripada umum kepada khusus

Contoh 1:
Buat satu kesimpulan umum secara induktif bagi urutan nombor 1, 7, 8, ...
mengikut pola berikut :

8=(4x1)+4
12=(4x2)+4
16=(4x3)+4 Jawapan:(4xn)+4,n=1,2,3,4,...

20= (4% 4)+4
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Contoh 2:
Buat satu kesimpulan umum secara aruhan bagi urutan nombor 1, 7, §, ...
mengikut pola berikut :

8=1+5(1)
12=4+5(2)
16 =9 +5(3) Jawapan : n?+5(n),n=1,2,3,4, ...

20 = 16 + 5(4)

Contoh 3:

Diberi isipadu sebuah silinder ialah 7 ‘ ana j ialah jejari dan h ialah
tinggi.

Buat satu kesimpulan secara deduksi untuk isipadu silinder yang mempunyai
jejari 7 cm dan tinggi 5 cm.

Jawapan : % xTx7x5,770 < hasil darab semuanya

Contoh 4 :
Diberi luas sebuah segitiga ialah %ana p ialah panjang dan q ialah
lebar.

Buat satu kesimpulan secara deduksi untuk luas segitiga yang mempunyai
panjang 28 cm dan lebar 12 cm.

Jawapan : %x28><12, 168 < hasil darab semuanya

KLU :

1. AMBIL formula yang diberikan dalam soalan
2. GANTI formula dengan nilai-nilai yang diberikan
3. TULIS jawapan akhir
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TI%@WJ 4 :Form 4
OPERAS! SET

Persilangan Set Kesatuan Set Set Pelengkap

PNQ PNQ

P

P
P P

Q

e PNQUR

e PN(QUR) - ada () buat ( ) dahulu

e SUBSET [c]dan Set NOL [¢] @ set kosong.
Contoh: PcQ dan PcR=¢

Q

P

- tiada () buat operasi dari Kiri ke kanan
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T@'}@'@!@ Y :Form 4
RANCRAAN DALAIN TEORY CRAF

e Ciri-ciri utama dalam Rangkaian

Bucu Bucu Terpencil

“a /

A <+ Tepi
Gelung

<«— Berbilang Tepi

e Bentuk-Bentuk Graf

Graf mudah Graf berbilang tepi dan gelung
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Graf terarah Graf berpemberat

15

3 15

11

e Subgraf — lukisan semula SEMUA atau SEBAHAGIAN graf TANPA
mengUBAH kedudukan dan nilai.

15 15

VR VA

11

e Melukis graf apabila diberikan darjah.

Contoh : Contoh :

Lukis graf mudah yang Lukis graf berbilang tepi dan
mempunyai darjah 1, 3, 3, 3, 4 gelung yang mempunyai darjah 2,
3,4,4,5,6
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e Cara pengiraan nilai tepi “MASUK = KELUAR”

50 130
R 20 _ > 60
110 Vs
V4
R
50
V1
60
T 160 S
160
e Cara melukis POKOK
e Semua BUCU dilukis
e Tepi KURANG 1 dari bucu
0
P
7 10
11
R
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Topik € : Form 4
KETARSANAAN LINEAR DALAN
2 PtiBOLEH UBAH

Simbol berdasarkan ayat @ situasi

Contoh Situasi Simbol Contoh Situasi Simbol
y lebih besar daripada x y>X Maksimum y ialah k y<k
y kurang daripada x y<X Minimum vy ialah k y=k

Hasil tambah x dan y y+x>k

. : >
y tidak kurang daripada x y=X lebih besar dari k

y tidak lebih daripada x y<X gaerziaky dan x kurang y—x<k
y sekurang-kurangnya Kk y > kx y melebihi x sekurang- | y—x>Kk
kali x kurangnya k

e Bentuk Garisan

[ Simbol > atau < J [ Simbol = atau < ]




16|NOTA KECIL SAHABATKU_@arzmanrz kiey
e Arah Lorekkan

X <k x>k

A

N
xlg
>
N
xTL
>

k y >k

<
ZA\
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y <—X y >—X

y
'y

y<mx+cC Yy >mxX+cC

C//y<mx+c
/\\\\\ N
RN W)

"'\L\\
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Topik 7 : Form 4
CRAF CERAKAN

1. Graf Jarak-Masa

Graf jarak-masa menunjukkan pergerakan sebuah bas dari Bandar X ke
Bandar Y dan kembali ke Bandar X.

Jarak (km)

210f-- :

| | Masa
0 25 h 5.25 ~(jam)

(a) Nyatakan laju, dalam kmj? perjalanan bas itu dari Bandar X ke
Bandar Y.

o Gula formula laju, Laju:Lra'(
masa
_ 210
1.75

= 84 kmj!
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(b) Nyatakan jarak, h, dalam km, jika laju perjalanan bas dari Bandar Y ke
Bandar X ialah 80 kmj.

jarak
masa

o Gulaformula laju, Laju=

210

5.25-h
420 —80h =210

80h = 420 — 210
80h = 210
210

80
h =2.625

80 =

h

(c) Nyatakan tempoh masa, dalam minit, bas itu berhenti rehat.

=2625-25
=0.125

=01.25 x 60
= 7.5 minit

2. Graf Laju-Masa

Rajah menunjukkan graf ‘ Seragam
laju-masa pergerakan 45 F----;

sebutir zarah dalam
tempoh 30 saat.
30 :

(a) Nyatakan laju, dalam
ms, zarah tersebut A E B :
bergerak laju seragam. 0 8 v 30 (saat)
=45

Masa
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(b) Hitung kadar perubahan laju, dalam ms?, zarah itu dalam tempoh 8
saat pertama.
o Kadar perubahan laju = guna formula kecerunan
e 8 saat pertama = kecerunan kawasan A
_ 45-30 _ 15

8-0 8

(c) Hitung nilai v, jika diberi jumlah jarak dilalui
bagi keseluruhan pergerakan zarah itu ialah 1200 m
e JARAK - guna formula luas bentuk

45 B 45
30 45
V-8 30—v
- ! a5)30- )
_ B =~ (45)30—v
- L 30+ 45)8) = (45)v-8) 2
2 = 45v-360 — 675-22.5v
~300

300 +45v—-360 + 675 —22.5v =1200
615 + 22.5v =1200
22.5v =1200 - 615

22.5 =585
585

V= ——
22.5

V=26
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T@'J@'L’o § :Forrr 4
SURATAN SERAKRAN DATA
TAR TERRUMPUL

e Mencari nilai minimum, maksimum, julat, kuartil 1, median, kuartil 3 & julat
antara kuartil

o Contoh > 4,9,7,6,8,1,5

= Langkah 1 : Susun ikut tertib menaik

L 1 | 4 | 5 [ 6 [ 7 | 8 | 9
minilum kuaTrtiI 1 nldia kuartil 3 maksimum
# Julat = maksimum — minimum
#Julat antara kuartil = kuartil 3 — kuartil 1

o Contoh - 14, 29, 17, 26, 38, 41, 15, 11, 33, 40

= Langkah 1 : Susun ikut tertib menaik

|11|14|15|17|26f29|33|38|40|41|

minimum  kuartil 1 median kuartil 3= maksimum
#Median =(26+29)+2
# Julat = maksimum — minimum

#Julat antara kuartil = kuartil 3 — kuartil 1
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e Mencari min, Varians dan Sisihan Piawai Data Tak Terkumpul
Contoh :  Diberi markah 5 orang pelajar ialah 67, 89, 52, 43 dan 74

(a) Cari min markah
(b) Cari sisihan piawai

Langkah 1% : Min, x _ 67+89+52+43+74
: Min, _ :
- XX
X=—
@ N
=65
2 2 2 5 2
Langkah 2™ : Varians, o = 67" +89 +5§ +43°+74 o
2 > x° 2
o = —
N
=262.8

Langkah 3" : Sisihan Piawai, o*= /262.8 € punca kuasa duakan varians

=16.21

e Plot Kotak

Antara benfuk plot kotak adalah seperti yang beriku.

e e + — o o 9 o o o o9 ® +—o
O m o Oy m 05 O m Qs
Bentuk 1 Bentuk 2 Bentuk 3

SERAGAM POSITIF NEGATIF
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Topik 9 :
REBARANCKAILAN BERCABUNC

tﬂmﬂ&

1. Menulis RUANG SAMPEL

Data menunjukkan 4 keping kad berlabel nombor genap dan nombor ganjil.

4

7

9

1

Kes 1 : Dua keping kad dipilih satu
demi satu tanpa pengaantian.

Kes 2 : Dua keping kad dipilih satu
demi satu dengan pengaantian.

1

4

7

9

(1.4)

1,7 @19

(4.1)

47149

(7.4)

(7.9)

(9.1)

(9.4)

9.7)

1

4

7 1.0
9

T

IADA pengulangan nombor

1

4

7

9

(1.1)

(1.4)

(1.7)

(1.9

(4.1)

(4.4)

(4.7)

(4.9)

(7.1)

(7.4)

(7.7)

(7.9)

%o EN] NG

9.1)

(9.4)

9.7)

(9.9)

ADA pengulangan nombor

Kes 3 : Dua keping kad dipilih serentak dan dicatat sebagai suatu nombor dua

digit.
1 4 7 9
1 14 | (A7 | (19
4 (47) | (49)
7 (79)
9
Isi ATAS sahaja tanpa .

1 4 7 9
1
4 |(41)
7 1 (7)) | (74)
9 1(9) [ (9% | (9N

Isi BAWAH sahaja tanpa ,
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Bila dicatat sebagai suatu nombor DUA DIGIT

e Tiadatanda KOMA @ ,

e 14 =41 adalah benda yang SAMA
e (41) disebut empat puluh satu

2. Menyenaraikan unsur dan menghitungh kebarangkalian

(4,1) disebut empatdan satu

(a) Kad pertama berlabel 4 dan kad kedua berlabel 9
(b) Kad pertama berlabel 4 atau kad kedua berlabel 9

(@ (49
1
12

(b) (41), 47), (4,9, (19), (7.9
)
12

@ (49
1

16

1

4

7

9

(1.4)

(L.7)

(L.9)

(4.1)

(4.7)

(4.9)

(7.1)

(7.4)

(7.9)

(9.1)

(9.4)

9.7)

—H|© N[>

IADA pengulangan nombor

1

4

7

9

(1,1)

(1.4)

(L.7)

(L.9)

(4,1)

(4,4)

(4.7)

(4,9)

(7,1)

(7,4)

(7.7)

(7,9)

T 1 ENT TSN

9.1)

(9.4)

9.7)

(9.9)

ADA pengulangan nombor

(b) (4.1), (44) (47), (4,9), (1.9). (7.9), (9.9)

!
16
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Topik 10 : Form 4
PENCURUSAN REWANCAN

| ALIRAN TUNAI

POSITIF
Pendapatan >
Perbelanjaan

v

NEGATIF
Pendapatan <
Perbelanjaan

|

SEIMBANG

Pendapatan = Perbelanjaan

|

~[ Faktor Mempengaruhi Pelan Kewangan

|

A4

4 h N
Inflasi/Keadaan Gaya Hidup Luar J.angk.a
ekonomi atau corak seperti sakit,
negara/kilang perbelanjaan k.emalangan,
tutup dll [jimat atau hilang upaya
\ / \ boros] / \ dil

~
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-

Matlamat
Kewangan
Jangka Pendek\ / angka )
Jangka Iangka Panjang
e Tempoh Sederhana :
. e Tempoh lebih
singkat e Tempoh 1ke cah
(setahun) 5 tahun 5 ta }11’1 ‘
e Kos rendah e Kos e Kos tinggi
e Beli fon, sederhana e Beli rumah,

~

persaraan

buku, baju /

%

Beli motor / \

J

4[ Pengurusan
v
[ Pendapatan ] Simpanan :

10% dari gaji

AKTIF
e Gaji
e Elaun
e Komisen
e Upah
TAK AKTIF
e Hasil
—> Sewaan
e Royalti

[ Perbelanjaan ]

-

TETAP
Ansuran rumah
Ansuran kereta
Insurans
Pakej Internet

N

TAK AKTIF
Belanja Dapur
Petrol dan Tol
Bil Utiliti
Pemberian parent
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s M A R T
Speeific Measurable Attatnable realistic Tirme-bounsl
[khusus] [boleh diukur] [Boleh dicapai] | | [Bersifat realistik] [Tempoh masa]

Encik Yusuf akan menyambut Hari Keluarga di Port Dickson dalam tempoh
6 bulan. Sambutan ini akan menelan perbelanjaan sebanyak RM1 500.
Encik Yusuf perlu menyimpan RM250 sebulan daripada pendapatannya

sebanyak RM2 500 sebulan untuk mencapai matlamat kewangan beliau.
®
[3 ‘ Simpan RM1 500 untuk hari keluarga di Port Dickson

E‘ ‘Menyimpan RM250 sebulan ‘

I ; ‘Bo]eh dicapai ‘ ‘Pendapatannya RM2 500 ‘

- Realistik | | = RM250 x 6 = RM1500 |

;

@ © ® ® ®
s m A R T
M merujuk A merujuk R merujuk
kepada info jumlah perlu jumlah simpan
BERAPA perlu = simpan versus penuhi “S”
disimpan? pendapatan selepas “T”
A - Realistik atau tidak bergantung kepada jumlah yang

disimpan @ A dapat atau tidak dikumpul setelah tiba
masanya [T].

R - Tercapai atau tidak bergantung kepada jumlah yang
perlu di simpan melebihi atau tidak daripada lebihan
atau pendapatan kita.
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“TUHAN TIDAK AKAN
MENGUBAH NASIB SESEORANG,
MELAINKAN DIA SENDIRI YANG

MENGUBAH NASIBNYA”

Andainya ada 1000, 100 atau 10 pelajar
cemerlang matematik Form 4 @ SPM di SPAT,
saya seorang daripadanya.

Andai hanya ada seorang pelajar cemerlang
matematik Form 4 @ SPM di SPAT, saya lah

orangnya.
Sesungguhnya “Matematik Itu Kacang Jer....”



